
LKQ 
Rámcová smlouva 

O Zajištění servisu motorových vozidel 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 Odst. 2 a podle ustanovení § 2455 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Společnost: LKQ CZ s.r.o. 

se sídlem: Ocelářská 891/16, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 24787426 

DIČ: CZ24787426 

zapsaná: v OR vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vl. 339418 
zastoupená: technical sales director 

Kontaktní osoba: 

(øıáıe také jen ,,LKQ“)

8 

Organizace: Česká republika, 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský 

se sídlem: Hroznová 63/2, 603 00 Brno 

IČO: 00020338 

DIČ; CZ00020338 

zastoupená: lng. Daniel Jurečka, ředitel 

Kontaktní osoba: 

(dále také jen ,,KLlENT“) 

(LKQ a KLIENT společně téžjako ,,smluvní strany“ nebo téžjednotlivě jako ,,smluvní strana“) 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1. 

Touto smlouvou se LKQ zavazuje obstarávat pro KLIENTA vlastním jménem a na jeho účet 

servisní práce a opravy na jeho vozidlech, včetně karosářských a lakýrnických prací a dalších 

služeb souvisejících s těmito pracemi a opravami (dále jen ,,ser\ıisní práce“ nebo ,,servisní 

služby“), a KLIENT se zavazuje zaplatit za to LKQ odměnu. 

1. strana ze 8



LKQ 
1.2. 

LKQ je povinen servisní práce obstarávat prostřednictvím některého ze servisních středisek 

CAR FLEET SERVICE uvedených v příloze č. 2 této smlouvy, se kterými má LKQ uzavřený 
příslušný smluvní vztah (dále jen ,,ser\ıisní středisko“). 

1.3. 

Servisní práce budou prováděny na základě dílčích komisionářských smluv, které budou mezi 

KLIENTEM a LKQ uzavírány pomocí zakázkového systému GT NET. Smluvní strany budou 
mít přístup do tohoto systému po celou dobu trvání této smlouvy. 

1.4. 

KLIENT učiní individuální poptávku po servisních pracích u LKQ prostřednictvím servisního 

střediska, které si k provedení prací a oprav zvolí. 

1 5 

Servisní středisko na základě poptávky KLIENTA zpracuje kalkulaci poptávaných servisních 

prací v systému GT NET a odešle ji ke schválení KLIENTOVI. Schválením kalkulace 

KLIENTEM v systému GT NET je uzavřena dílčí komisionářská smlouva mezi KLIENTEM a 

LKQ a současně dílčí smlouva o dílo mezi LKQ a servisním střediskem. 

1.6. 

Pokud se v průběhu provádění objednaných servisních prací prokáže, že je třeba provést i 

další servisní zákroky, sen/isní středisko si vyžádá od KLIENTA prostřednictvím systému GT 
NET schválení dodatečné kalkulace. Schválením dodatečné kalkulace dojde k novaci dílčí 

komisionářské smlouvy a k novaci dílčí smlouvy o dílo. 

1 7 

LKQ servisní práce a služby provedené a zajištěné servisním střediskem vyúčtuje KLIENTOVI 

daňovým dokladem. 

II. 

Způsob obstarání servisních prací na vozidlech KLIENTA a dalších služeb 

LKQ se zavazuje u zvoleného servisního střediska obstarat pro KLIENTA servisní práce a 

služby následujícím způsobem. 

2.1. Převzetí vozidla KLIENTA,_provedení servisních pracı', vrácení vozidla KLIENTOVI 

2 1 1 

Oprávněná osoba KLIENTA se prokazuje v servisním středisku identifikačními nástroji 

stanovenými KLIENTEM a LKQ, například osvědčením O registraci vozidla. Oprávněnou 

osobou KLIENTA se rozumí, není-li v této smlouvě uvedeno jinak, uživatel vozidla KLIENTA. 

2.1.2. 

Zakázkový list bude sloužitjako potvrzení O převzetí vozidla KLIENTA. Na zakázkový list bude 

zapsáno zejména registrační značka vozidla, stav tachometru, datum a místo převzetí vozidla, 

dohodnuté datum vrácení vozidla, jméno a podpis oprávněné osoby KLIENTA a jméno a 

podpis pracovníka servisního střediska. Zakázkový list bude vyhotoven a podepsán ve 2 

2. strana ze 8



LKQ 
stejnopisech, jeden si ponechá pracovník servisního střediska, druhý si ponechá oprávněná 

osoba KLIENTA. 

2.1.3. 

Servisní středisko je povinno provést řádně a včas ser\/isní práce schválené v systému GT 
NET. 

2.1.4. 

Opravené vozidlo KLIENTA předá pracovník ser\/isního střediska vdohodnutém termínu 

oprávněné osobě KLIENTA, která se mu prokáže Stejnopisem oboustranně podepsaného 

Zakázkového listu. 

2.1.5. 

Zakázkový list bude sloužit současně jako potvrzení o vrácení vozidla. Na obou stejnopisech 

Zakázkového listu bude zapsáno datum a místo vrácení vozidla, jméno a podpis oprávněné 

osoby KLIENTA a jméno a podpis pracovníka servisního střediska. 

2.1.6. 

Zakázkový list slouží pouze jako průvodní doklad O předání a vrácení vozidla podle dílčí 

komisionářské smlouvy mezi KLIENTEM a LKQ, respektive podle dílčí smlouvy O dílo mezi 

LKQ a servisním střediskem. 

2.2. Vjzpůička náhradního Vozidla KLIENTOVI 

2.2.1. 

KLIENT má vůči LKQ po dobu servisních prací nárok na pronájem náhradního vozidla dle 

ceníku platném k datu uzavření dílčí komisionářské smlouvy. 

2.2.2. 

Pokud KLIENT uplatní nárok na náhradní vozidlo, pracovník servisního střediska dohodnutý 

typ vozidla protokolárně předá oprávněné osobě KLIENTA ve stejném termínu, kdy pracovník 

servisního střediska převezme od oprávněné osoby vozidlo KLIENTA. 

2.2.3. 

Pokud se strany nedohodnou jinak, odstaví oprávněná osoba KLIENTA náhradní vozidlo a 

protokolárně jej vrátí pracovníku ser\/isního střediska ve stejném termínu, kdy pracovník 

servisního střediska vrátí oprávněné osobě vozidlo KLIENTA. 

2.3. Likvidace pojistné události 

2.3.1. 

Pro případ poškození vozidla vdůsledku pojistné události se LKQ zavazuje shromáždit 

prostřednictvím ser\/isního střediska veškeré pojišťovnou požadované podklady (podrobnou 

fotodokumentaci, zápis poškození, kalkulaci výše opravy v expertní m systému, apod.) a zajistit 
likvidaci pojistné události s příslušnou pojišťovnou. 

2.3.2. 

KLIENT je povinen poskytnout LKQ a ser\/isnímu středisku v zájmu rychlé likvidace pojistné 

události veškerou potřebnou součinnost. 

3. strana ze 8



LKQ 
2.3.3. 

Pokud bude servisním střediskem zjištěno, že v důsledku pojistné události vozidlo KLIENTA 

utrpělo „totální škodu", informuje LKQ neprodleně KLIENTA O této skutečnosti. 

2.4. Garanční prohlídky a Záruční opravy 

2.4.1. 

LKQ garantuje, že po dobu záruční doby vozidel KLIENTA bude při servisních prohlídkách 

postupováno v souladu se servisními plány výrobce nebo dovozce tak, aby vozidlo neztratilo 

záruku. To neplatí v případě, že si KLIENT bude přát jiný postup servisu - například použití 

jiných náhradních dílů než originálních či dílů kvalitativně rovnocenných. 

2.4.2. 

V případě garanční Servisní prohlídky (prováděné v závislosti na projetých km nebo časovém 

intervalu) předá pracovník servisního střediska při vrácení vozidla oprávněné osobě KLIENTA 

spolu se zakázkovým listem také potvrzení o zápisu servisní prohlídky do Servisní knížky. 

2.4.3. 

Veškeré záruční opravy vozidla v rámci platné zárukyje podle zákona nutno uplatňovat pouze 

u autorizovaného Servisu výrobce nebo dovozce vozidla. 

III. 

Doba a kvalita servisních prací 

3.1. 

LKQ je povinen zajistit, že sen/isní středisko bude provádět všechny servisní práce na 

vozidlech KLIENTA způsobem, postupem a technologiemi předepsanými výrobcem vozidla 

v bezvadné kvalitě a ve stanovené době. 

3.2. 

Servisní střediska, pokud nebude domluveno S KLIENTEM jinak, budou při servisu používat 

pouze certifikované náhradní díly, uvedené v systému GT NET a ceníku LKQ, kvalitativně 
rovnocenné s originálními díly, tedy takové, které lze použít i v případě, kdy je vozidlo ještě v 

zákonné dvouleté záruční lhůtě, aniž by vozidlo přišlo O záruku. Totéž bude splněno v případě 

provozních kapalin a autopříslušenství. 

3.3. 

LKQ odpovídá KLIENTOVI za řádné provedení servisních prací a poskytuje záruku za jakost 

na provedené ser\/isní práce v délce 6 měsíců a na díly 24 měsíců ode dne vrácení vozidla 

KLIENTOVI zpět po řádném provedení servisních prací. Nároky zvad se řídí příslušnými 

zákonnými ustanoveními. KLIENT uplatní včas právo zvad vzáruční době, pokud vady 

oznámí LKQ alespoň v poslední den záruční doby. 

3.4. 

Běžná garanční servisní prohlídka a časově nenáročná oprava budou provedeny vjednom 

pracovní dni. Velká garanční servisní prohlídka, časové náročnější oprava, opravy po havárii 

a jiné rozsáhlé opravy budou provedeny v nejkratší možné době, nejpozději v individuálně 

dohodnutém termínu. 

4. Strana ze 8



LKQ 
3.5. 

V případě nedodržení termínu nebo kvality servisních prací ze strany ser\/isního střediska je 

KLIENT povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně LKQ a umožnit mu její prověření. 

IV. 

Odměna LKQ a související ustanovení 

4.1. 

Odměna LKQ za obstarání ser\/isních prací a dalších služeb se řídí sazbami (hodinovými nebo 

jednotkovými) uvedenými v ceníku platném k datu uzavření dílčí komisionářské smlouvy. V 

odměně LKQ jsou již zahrnuty veškeré účelně vynaložené náklady, které musí LKQ při 

obstarání záležitostí pro KLIENTA dle této smlouvy vynaložit. Nárok na odměnu vzniká LKQ 

okamžikem řádného poskytnutí plnění dle této a dílčí smlouvy. 

4.2. 

Ceník platný ke dni uzavření této smlouvy tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. LKQ se zavazuje, že 

tento ceník zůstane v platnosti minimálně po dobu 12 měsíců od data uzavření této smlouvy. 

4.3. 

Jakékoliv následné aktualizace a úpravy ceníku je LKQ povinen v písemné podobě doručit 

KLIENTOVI, a to nejméně 1 měsíc před datem, od kterého začne nový ceník platí. Jinak 

zůstanou v platnosti sazby Z dosavadního ceníku. 

4.4. 

Pokud KLIENT nebude souhlasit se změnami ceníku, je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, 

avšak nejpozději do 14 dnů od oznámení mu změny ceníku. Výpovědní doba činí 14 dní. 

V takovém případě zůstanou i pro celou výpovědní dobu v platnosti sazby Z dosavadního 

ceníku. 

V. 

Fakturace 

5.1. 

LKQ bude KLIENTOVI vystavovat faktury za jednotlivá vozidla, to znamená za každé vozidlo 

zvlást. 

5.2. 

Právo vystavit fakturu za servis vozidla KLIENTA vznikne LKQ po vrácení tohoto vozidla 

postupem podle ujednání v čl. Il této smlouvy. Přílohou faktury bude Zakázkový list. 

5.3. 

Právo vystavit fakturu za pronájem náhradního vozidla KLIENTOVI vznikne LKQ po vrácení 

tohoto náhradního vozidla postupem podle ujednání v čl. Il této smlouvy. Přílohou faktury bude 

protokol O pronájmu vozidla. 

5.4. 

KLIENT souhlasí stím, že mu budou faktury zasílány v elektronické podobě na e-mailovou 

adresu: podatelna@ukzuz.cz. 

5. strana ze 8



LKQ 
5.5. 

Splatnost každé faktury bude činit 14 dnů ode dne vystavení faktury, pokud bude odeslána 

v souladu S předchozím odstavcem tohoto článku v den jejího vystavení, jinak běží splatnost 

faktury ode dne jejího doručení KLIENTOVI. 

VI. 

Ostatní ustanovení 

6.1. 

V případě požadavku KLIENTA na montáž náhradního dílu nebo příslušenství dodaných 

KLIENTEM nepřebírá LKQ jakoukoliv záruku na tyto náhradní díly a příslušenství. 

6.2. 

V případě, že si KLIENT dodá náhradní díl nebo příslušenství ve výrazně nižší kvalitě 

neodpovídající doporučené kvalitě výrobcem vozidla, má servisní středisko právo odmítnout 

požadavek na montáž takového náhradního dílu nebo příslušenství. 

6.3. 

Z právního jednání LKQ vůči třetí osobě nevznikají KLIENTOVI vůči takové třetí osobě žádná 

práva ani povinnosti. KLlENTje však oprávněn požadovat na třetí osobě plnění, které pro něho 

LKQ na základě této a/nebo jednotlivé dílčí smlouvy opatřil, pokud tak prokazatelně nemůže 

učinit nebo odmítne učinit LKQ sám. 

6.4. 

LKQ je povinen smluvně zabezpečit plnění povinností na straně sen/isních středisek 

způsobem, který bude v souladu s ujednáními této smlouvy. 

6.5. 

LKQ je povinen zajistit, aby každé Sen/isní středisko sjednalo a udržovalo po dobu platnosti 

této smlouvy pojištění proti škodám vzniklým na svěřených vozidlech KLIENTA v přiměřené 

výši. 

VII. 

Trvání smlouvy 

7.1. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 2 let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

7.2. 

Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí bez uvedení 

důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé straně. 

7.3. 

Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy stejně jako od jednotlivých dílčích 

komisionářských smluv uzavřených podle čl. I této smlouvy odstoupit z důvodů stanovených 

touto smlouvou nebo zákonem. 

6. strana ze 8



LKQ 
7.4. 

Pokud nebude ze strany KLIENTA v případě ukončení smlouvy požadováno jinak, je LKQ 

povinen zajistit, aby servisní střediska řádně a včas dokončila všechny servisní práce, které 

byly KLIENTEM objednány přede dnem, ke kterému smlouva skončila. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

8.1. 

Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních po jednom pro každou smluvní stranu. 

8.2. 

Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vynutitelnost 

nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. Vpřípadě, že jakýkoli takovýto článek, 

odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mělo Zjakéhokoli důvodu pozbýt platnosti 

(zejména Z důvodu rozporu S aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou 

smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů 

obsažených v takové části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

8.3. 

Za okolnosti Vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli 

povinné strany a brání jí ve splněníjejí povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by 

povinná Strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době 

vzniku závazku tuto překážku předvídala. 

8.4. 

Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, S níž jsou 

tyto účinky spojeny. 

8.5. 

Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající a vznikající 

platným právním řádem ČR. 

8.6. 

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním 

v registru smluv. 

8.7. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství, ani jiné 

utajované skutečnosti. Smluvní strany se dále dohodly, že KLIENT zveřejní tuto smlouvu 

v registru smluv. 

8.8. 

Veškerá sdělení či oznámení, nestanoví-li tato smlouva jinak, týkající se této smlouvy budou 

činěna doporučeným dopisem či dopisem předaným osobně proti potvrzení o převzetí. Pro 

účely této smlouvy byly stanoveny osoby uvedeny smluvních stran jako kontaktní. 

7. strana Ze 8



L. 
8.9. 

Nedílnou součástí této smlouvyjsou následující přílohy: 

1) Ceník Sjednaný mezi LKQ a KLIENTEM 

2) Seznam ser\/isních středisek 

8.10. 

Oprávnění Zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli ajejí text odpovídá pravé 

a svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Praze, dne 

Za KLIENTA: 

Šoìıırıeıtt p

O pısujıcı. 

Organizace: Ústřední koııtrohıí a Zkušebııi ústav Zeın 

, 
_ W 

_ „ „ 

Ž/ydavatell ceľt..-: Qualified CA 4 

Dznnnzčzs- 10102023 15-16-O7 

DfIV°‹1= 

Místo: 

8. Strana Ze 8



LKQ. 
Prıloha Č. 1 - Ceník sjednaný mezi LKQ a KLIENTEM 

Podmínk\Lpro fakturaci servisních úkonů a Služeb 

Mechanické a diagnostické práce 

Karosářské práce 

Lakýrnické práce 

Náhradní vozidla 

Kategorie A: Škoda FABIA apod. 

Kategorie B: Škoda OCTAVIA apod. 

Sleva Z ceny aftermarketových náhradních dílů 

620,00Kč / hod 

690,00Kč / hod 

690,00Kč/ hod 

650,00Kč /den 

800,00Kč / den 

8% 

Originální náhradní dílyjsou účtovány podle platného ceníku výrobce vozidla. 

Použití originálních ND je možné v případech, že neexistuje žádná aftermarketová 

alternativa k danému dílu nebo není v danou chvíli dostupná. 

Maximální cena oleje po slevě na faktuře: 

OLEJ CENA V Kč/I 

5W-30, OW-30 380,00 

OW-20 460,00 

5W-40 390,00 

10W-40 220,00


